Протокол № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГКУ  СО «Чапаевский СРЦН»

г. Чапаевск

29 января 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1. Долинская Л.А, председатель комиссии, директор ГКУ СО «Чапаевский СРЦН»;

2. Злобина Л.А заместитель председателя комиссии, специалист по кадрам ;

3.. Бибрих О.А.,, секретарь комиссии, юрисконсульт;

4. Путинцева Н.В., член комиссии, заведующий отделением социально-правовой службы;

5. Тюмкаева В.П., член комиссии, старшая медицинская сестра;

6. Николаев А.О., член комиссии, заместитель директора по АХЧ;

7. Платошина Н.А., член комиссии, бухгалтер.
На заседании присутствуют 7 членов комиссии из 7. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение плана работы комиссии по противодействию коррупции и подведение итогов по данному направлению за 2020 год.
2.
Информирование о выявлении конфликтов интересов.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: Повестка дня принята единогласно
СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Долинская Л.А. ознакомила членов комиссии с проделанными в учреждении мероприятиями по реализации Плана комиссии по противодействию коррупции на 2020 год, о своевременном выполнении всех пунктов плана, а также с мерами по предупреждению и устранению причин коррупционных правонарушений.
Долинская Л.А. также отметила, что все работники учреждения персонально проинформированы о мерах ответственности за коррупционные правонарушения и ознакомила членов комиссии с утвержденным Планом работы комиссии по противодействию коррупции на 2021 год.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1) Принять к сведению.

2) Содействовать реализации антикоррупционной политики учреждения.

3) Выполнять функциональные обязанности в соответствии с Положением о комиссии по противодействию коррупции.

4) Реализовывать мероприятия в соответствии с Планом работы комиссии по противодействию коррупции на 2021 год.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

По первому вопросу: Решение принято единогласно
По второму вопросу: Бибрих О.А. пояснила, что в соответствии с ч. 1 ст. 10 федерального закона             от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) заинтересованным лицом, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

Также Бибрих О.А. довела до сведения членов комиссии информацию о том, что трудовое законодательство Российской Федерации не содержит запрета или ограничений на осуществлении трудовой деятельности в учреждении лицами, находящимися в родстве, если согласно организационной структуре учреждения нет непосредственной подчиненности и подконтрольности одного родственника другому.

РЕШИЛИ:

По второму вопросу:

1) Принять к сведению.
2) Провести мониторинг сведений о родственниках (свойственниках) работников в целях выявления конфликта интересов ежегодно
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

По второму вопросу: Решение принято единогласно.
Секретарь

Бибрих О.А.
Протокол № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГКУ  СО «Чапаевский СРЦН»

г. Чапаевск

29 апреля 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1. Долинская Л.А, председатель комиссии, директор ГКУ СО «Чапаевский СРЦН»;

2. Злобина Л.А заместитель председателя комиссии, специалист по кадрам ;

3.. Бибрих О.А.,, секретарь комиссии, юрисконсульт;

4. Путинцева Н.В., член комиссии, заведующий отделением социально-правовой службы;

5. Тюмкаева В.П., член комиссии, старшая медицинская сестра;

6. Николаев А.О., член комиссии, заместитель директора по АХЧ;

7. Платошина Н.А., член комиссии, бухгалтер.

На заседании присутствуют 7 членов комиссии из 7. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об анализе заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих.
2. О формировании нормативно-правовых документов по противодействию коррупции.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: Повестка дня принята единогласно.
По первому вопросу: Долинская Л.А. сообщила о том, что номера телефонов, по которым граждане могут обратиться и сообщить о коррупционных проявлениях, размещены на информационном стенде и официальном сайте учреждения.

За прошедший период заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о коррупционных составляющих не поступало.

Администрация обеспечивает эффективное исполнение должностных обязанностей по профилактике коррупционных и иных правонарушений на работе. Среди работников учреждения конфликтов интересов не наблюдалось.\

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1) Принять к сведению

2) Признать работу администрации ГКУ СО «Чапаевский СРЦН» в части антикоррупционной политики удовлетворительной.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

По первому вопросу: Решение принято единогласно.
По второму вопросу: Бибрих О.А. сообщила о том, что все локальные документы учреждения разработаны и обновляются в соответствии с нормативно-правовыми документами и рекомендациями федерального и регионального уровней. Проинформировала присутствующих о том, какие документы, подтверждающие деятельность учреждения по противодействию коррупции размещены на сайте.
РЕШИЛИ:

По второму вопросу:

1.  Информацию принять к сведению.

2. Проводить регулярный контроль за состоянием нормативно-правовой базы учреждения в области противодействия коррупции.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
По первому вопросу: Решение принято единогласно.
Секретарь

Бибрих О.А.

Протокол № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГКУ  СО «Чапаевский СРЦН»

г. Чапаевск

30 июля 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1. Долинская Л.А, председатель комиссии, директор ГКУ СО «Чапаевский СРЦН»;

2. Злобина Л.А заместитель председателя комиссии, специалист по кадрам ;

3.. Бибрих О.А.,, секретарь комиссии, юрисконсульт;

4. Путинцева Н.В., член комиссии, заведующий отделением социально-правовой службы;

5. Тюмкаева В.П., член комиссии, старшая медицинская сестра;

6. Николаев А.О., член комиссии, заместитель директора по АХЧ;

7. Платошина Н.А., член комиссии, бухгалтер.

На заседании присутствуют 7 членов комиссии из 7. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обеспечение соблюдения Кодекса этики и служебного поведения в учреждении.
2. Изучение рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: Повестка дня принята единогласно.
По первому вопросу: слушали Злобину Л.А., которая доложила как соблюдается в учреждении Кодекс этики и служебного поведения. Она отметила, что при поступлении на работу работник знакомится с принципами служебной профессиональной этики и основными правилами служебного поведения и должен соблюдать их в процессе своей трудовой деятельности.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1) Принять к сведению

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

По первому вопросу: Решение принято единогласно.
По второму вопросу: слушали Бибрих О.А., которая рассмотрела с присутствующими на заседании членами комиссии по противодействию коррупции содержание рекомендаций по осуществлению комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки. На заседании были рассмотрены модели ситуаций, в которых происходит развитие коррупционных правонарушений и отработаны модели предупреждения/пресечения их развития.
РЕШИЛИ:

По второму вопросу:

1.  Информацию принять к сведению.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
По первому вопросу: Решение принято единогласно.
Секретарь

Бибрих О.А.

Протокол № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции в ГКУ  СО «Чапаевский СРЦН»

г. Чапаевск

03 декабря 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1. Долинская Л.А, председатель комиссии, директор ГКУ СО «Чапаевский СРЦН»;

2. Злобина Л.А заместитель председателя комиссии, специалист по кадрам ;

3.. Бибрих О.А.,, секретарь комиссии, юрисконсульт;

4. Путинцева Н.В., член комиссии, заведующий отделением социально-правовой службы;

5. Тюмкаева В.П., член комиссии, старшая медицинская сестра;

6. Николаев А.О., член комиссии, заместитель директора по АХЧ;

7. Платошина Н.А., член комиссии, бухгалтер.

На заседании присутствуют 7 членов комиссии из 7. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О разработке и утверждении Планов антикоррупционных мероприятий в ГКУ СО «Чапаевский СРЦН» на  2022-2024 года.
2. О проведении оценки коррупционных рисков.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: Повестка дня принята единогласно.
По первому вопросу: Бибрих О.А. предоставила на рассмотрение проект «Плана антикоррупционных мероприятий в ГКУ СО «Чапаевский СРЦН» на 2022-2024 года.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
2) Утвердить предложенный локальный акт приказом директора в 2022 году.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

По первому вопросу: Решение принято единогласно.
По второму вопросу: Специалист по кадрам Злобина Л.А.  сообщила Членам комиссии о необходимости рассмотрения проектов оценки коррупционных рисков в ГКУ СО «Чапаевский СРЦН», Перечня должностей Учреждения, замещение которых и исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками, и Плана мероприятий по минимизации коррупционных рисков в Учреждении.
РЕШИЛИ:

По второму вопросу:
1) Юрисконсульту Бибрих О.А., подготовить проекты карты коррупционных рисков, перечня должностей Учреждения, замещение которых и исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками, и Плана мероприятий по минимизации коррупционных рисков в Учреждении.
2) Утвердить проекты Карты коррупционных рисков Перечня должностей Учреждения, замещение которых и исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками, и Плана мероприятий по минимизации коррупционных рисков в Учреждении.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

По первому вопросу: Решение принято единогласно.
Секретарь

Бибрих О.А.